
ŽIVOTOPIS 

(ZDENĚK HÜBNER) 

 

20. srpna roku 1968 se narodil náš pamětník, pan Zdeněk 

Hübner, tedy v předvečer začátku dočasného pobytu 

spřátelených vojsk Varšavské smlouvy. 

Roku 1974 mu začala školní docházka. Od malička hrál tenis; 

jeho otec byl tenisovým trenérem. Ze začátku všemu věřil, ale 

ve čtvrté třídě zjistil, že mu ve škole lžou. Měl moc dobrý 

vztah se svou paní učitelkou, která se mu jako jediná se vším 

svěřila. Ona sama jezdila do kostela. Problém byl, že učitelky 

do kostela chodit nemohly, proto jezdila do jiného města (do 

Chocně). Když si uvědomil, že ho režim nepustí na vysokou 

školu, vystudoval místo gymnázia Střední ekonomickou školu 

v Chocni. Roku 1984 jel o prázdninách se svým otcem a 

bratrem do Jugoslávie. Cesta pro něho znamenala první 

výhled do svobodnějšího světa. Roku 1986 ukončil studia 

maturitou a nastoupil do spořitelny v Ústí nad Orlicí. 10. 

prosince 1987, na Den lidských práv, byla na Staroměstském 

náměstí první demonstrace proti režimu, které se zúčastnil. O 

rok později, roku 1988, spatřil poprvé Berlínskou zeď. A rok 

následující, 1989, byl pro něj rokem zázraků, jak sám řekl: 

“GAME is OVER“ (komunismus je u konce). Život se tehdy 

změnil asi všem; náš pamětník mohl konečně začít, jako řada 

jiných, na vlastní pěst objevovat svět. A v roce 1991 směl na 

vysokou školu, kterou úspěšně zvládl a o šest let později začal 

učit. V roce 2019 objevil saunu, do které jezdí pravidelně na 



kole, a občas chodí i pěšky. Definitivně se stal vyznavačem 

zdravého životního stylu, který propaguje i mezi svými žáky. 

 


